シストレ口座に関する各種お知らせ

お客様各位
平素は、ひまわり証券に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

2009 年 6 月 1 日より提供を開始しております「ひまわり FX シストレ口座」において、一

部、誤表記及び追記がございます。詳細につきましては、下記の内容をご確認ください。

■ 証拠金（MMR）の誤表示について
シストレ口座内の「概要」及び「取引レート」における取引レート一覧について、オプシ

ョンより表示させる通貨ペアを追加した際、追加した通貨ペアにおける MMR の数値が不

適切に表示される現象がございます。本現象発生時におきましては、お手数ですが再度ロ

グインを行っていただきますようお願いいたします。

通貨ペアの種類 証拠金
ポンドを含まない通貨ペア 10,000 円

ポンドを含む通貨ペア 20,000 円

なお、誤表示の状態で発注された場合においても、正しい証拠金にて計算いたします。

■ レポート出力時における項目名の誤表示について
レポートを出力いただく際、「レポート」より期間、フォーム形式のご指示をいただきます

が、レポート作成開始期間を指示する項目名に誤りがございます。
誤（現在の表示）：発信者
正       ：開始日

■ シストレ口座内の時刻表示について
シストレ口座内画面右下の「サーバー時間」について、稀に GMT（世界標準時）を基準に

時刻が表示される現象がございます。
お取引における約定日時等に関しましては、日本時間を基準に表示されております。

■ シストレ口座からの振替可能額について
シストレ口座からレギュラー口座（デイトレ口座）へ資産を振替いただく際に表示される

「振替可能額」について、その金額を算出する際の評価に時間差があることから、ポジシ

ョン保有中においては、実際の振替可能額と差異が発生する場合がございます。

■ シストレ口座内の「更新ボタン」について
シストレ口座内の「更新ボタン」によって画面更新を行った際、本来更新されるはずの画

面更新がされない現象がございます。特に、レギュラー口座（デイトレ口座）からの振替

時（入出金共に）において多く確認されております。
そのため、同現象が発生した際は「更新ボタン」による画面更新ではなく、シストレ口座

内にて一度別ページへの切り替えをお願いいたします。
なお、資金の振替については即時に行われております。

■ スワップ金利について
シストレ口座内の「金利（売・買）」について、原則毎営業日 13:00～16:00 の間に当該営

業日からロールオーバーした際に発生する金額（予想値）を反映いたします。経済情勢や

政治動向などの不可抗力によって、反映した金額と実際に発生した金額に差異が発生する

場合がございます。
また、HP 上のシストレ口座における「スワップ金利一覧表」の更新時間については、原則

毎営業日 8:00～9:00 の間に、前営業日に発生したスワップ金利を更新いたします。

対象画面 反映／更新時間
反映／更新後に表示される

金額

シストレ口座 13:00～16:00
当該営業日からロールオー

バーした際の金額（予想値）

HP 08:00～09:00
前営業日～当該営業日にロ

ールオーバーした際の金額
※時間は日本時間を基準に記載しています。

以上、ご不便をお掛けいたしまして誠に申し訳ございません。
何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

本件に関してご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。
フリーコール：0120-86-9686 (08:00～18:00 ※土日祝日を除く)

ひまわり証券株式会社 〒105－0022 東京都港区海岸 1－11－1  TEL:03-5400-3456/FAX:03-5400-3624

関東財務局長（金商）第 150 号（金融商品取引業）加入協会：社団法人金融先物取引業協会 日本証券業協会